
 

 
PERIODE 

 
DATO 

 
AKTIVITETER 

 
Opstart: DBU’s 
børnestrategi og 
klubskifter i fokus  
 
Januar 2021 
 

 
--- 

[Kommentar fra evalueringsgruppen] – Forud for at arbejdet med DBU’s Børnestrategi og nye regler for klubskifter, 
eksisterede følgende regler, retningslinjer m.v.: 

- DBU’s holdninger & Handlinger, herunder ”Retningslinjer og Præciseringer” 
- DBU’s etiske retningslinjer for klubskifter 
- Regelsæt for licensklubber for rekruttering af spillere under 18 år, herunder krav om at efterleve ”Retningslinjer 

og Præciseringer”.  
 
Licensklubber kunne jf. ovenstående sanktioneres af Talentudvalgene for brud på regelsæt i licenssystemet. Øvrige 
klubber var alene underlagt retningslinjer og kunne ikke sanktioneres.  
 

     
Jan. 2021 

 
Bestyrelsesmøde - DBU’s børnestrategi godkendes. Det besluttes, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe vedr. 
klubskifteregler.  

 
Rapporten for børnestrategien indeholder desuden anbefalinger fsva. klubskifter i børnefodbold, herunder 
anbefalinger om forudgående dialog, udviklingsplan og en forpligtelse til at arbejde på denne i en given periode.  
 

FASE 1: 
Arbejdsgruppens 
anbefalinger - 1. 
runde 

 
16. marts 2021  

 
Prof.- og Breddekomitemøder – Der nedsættes en arbejdsgruppe1 vedrørende nye klubskifteregler. Kommissorium 
for arbejdsgruppen godkendes ved samme lejlighed.  
 

 
1 Repræsentant fra DBU Sjælland, To repræsentanter fra DBU Børnefodbold, Repræsentant fra DBU København/Bredde Øst, , Repræsentant fra DBU 
Jylland/Bredde Vest, Repræsentant fra DBU Talent, Repræsentant fra DBU Talentudvalg – Drenge, Tre repræsentanter fra Divisionsforeningen, Repræsentant 
fra Kvindedivisionsforeningen.  



 
Maj 2021 – 
November 2022 
 
  

 
Marts 2021 – Maj 
2022 

 
Arbejdsgruppen1 udarbejder et sæt anbefalinger for klubskifter, herunder trafiklysmodellen og dataindsamling via 
“Robotten”. 
 
Trafiklysmodellen tager udgangspunkt i følgende kategorisering af klubskifter i forskellige aldersgrupper:  
o <U10 = Rødt lys 
o <U13 = Gult lys 
o >U13 = Grønt lys 

 
 
16. maj 2022  

 
Prof.- og Breddekomitemøder - Præsentation af arbejdsgruppens anbefalinger i Bredde- og Prof.Komité. Det 
besluttes, at der skal lægges en plan for det videre arbejde.  
 

 
14. oktober 2022  

 
Bestyrelsesmøde - Indstilling fra Prof.- og Breddekomite til DBU’s bestyrelse vedr. Nye regler for klubskifter i dansk 
fodbold. Indstillingen godkendes, herunder: 

• Godkendelse af regler for rekruttering herunder sanktionsmuligheder samt regler for turneringsdeltagelse. 
• Godkendelse af anbefalinger til klubskifter af egen drift, anbefalinger til øvrige interessenter samt 

udarbejdelsen og implementeringen af nyt IT-værktøj til opsamling af data om klubskifter. 
 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] – Det fremgår af indstillingen til Bestyrelsen at indstillingen kommer fra Prof.- 
og Breddekomiteen. Det bemærkes, at der ikke af referaterne fra komiteerne fra maj-oktober fremgår en formel 
godkendelse af anbefalinger, ej heller en drøftelse af indstilling til bestyrelsen. Det er evalueringsgruppens forståelse, 
at behandlingen i bestyrelsen sker efter dialog mellem arbejdsgruppen og repræsentanter fra de to komiteer. Det er 
således evalueringsgruppens forståelse, at det er arbejdsgruppen, der udarbejder og fremsender materiale til 
bestyrelsen. 
 

 
Oktober 2022 

 
I forlængelse af bestyrelsens godkendelse fastlægges, at implementeringen af reglerne skal ske 1. juli 2023 bl.a. 
grundet udarbejdelse af ny IT-understøttelse af klubskifter   
 

 
November 2022 

 



En del af arbejdsgruppen2 får til opgave at udarbejde et sanktionskatalog, samt nærmere implementeringsplan3 frem 
mod 1. juli 2023. Her foreslås vedr. sanktioner at disse fastlægges som en andel af klubbernes kontingentindtægter. 
 

FASE 2: 
Arbejdsgruppens 
anbefalinger - 2. 
runde  
 
November 2022 – 
December 2023 

November 2022 
– marts 2023 

[Kommentar fra evalueringsgruppen] Der opstår tilsyneladende på dette tidspunkt uklarhed om status på reglernes 
vedtagelse. Der opstår bl.a. debat om, hvorvidt et deleelement i anbefalinger, vedr. muligheden for at skifte klub og 
være spilleberettiget for anden klub i løbet af en sæson skal være muligt, samt hvorvidt DBU’s bestyrelse har mandat til 
at beslutte dette uden forudgående behandling i lokalunionerne. Dette forløb er ikke referatført, men resulterer i, at det 
fulde materiale, herunder de tidligere i bestyrelsen godkendte anbefalinger til klubskifteregler, sendes i bred høring jf. 
den nedenfor beskrevne proces. 

 
13. marts 2023 

 
Prof. og Breddekomitemøde – På møderne udtrykkes usikkerhed om status og bekymringer om den forestående 
implementering af reglerne. Ligeledes udtrykkes et ønske om at sikre en bred involvering og inddragelse. Det besluttes, 
at der rækkes ud til arbejdsgruppen mhp. nærmere afklaring.  

 
 
2. april 2023  

 
Arbejdsgruppen1 fremsender endelige dokumenter, herunder anbefalingerne til regler for klubskifter, sanktionskatalog 
og implementeringsplan (opdateret) til sekretærerne for Prof.- og Breddekomiteerne. 
 

 
 
22. maj 2023 

 
Prof. og Breddekomitemøde – Det besluttes, at materialet for de nye klubskifteregler skal sendes i høring4 i DBU’s 
politiske system. Høringsfristen fastlægges til 25. august. Prof. og Breddekomite er afsender på høringen.  
 
Det bemærkes i Breddekomiteen, at dele af reglerne kræver behandling på lokalunionernes årsmøder. [Kommentar 
fra evalueringsgruppen] – Der er refereres i denne sammenhæng til anbefalingen om, at spillere/børn skal kunne 
skifte klub og være spilleberettiget i ny klub i løbet af samme sæson.   
 

 
11. og 18. 
september 2023 

 

 
2 Delarbejdsgruppe til sanktionskatalog: Repræsentant fra DBU Børnefodbold, Repræsentant fra Divisionsforeningen, Repræsentant fra 
Kvindedivisionsforeningen.   
3 Delarbejdsgruppe til implementeringsplan: Repræsentant fra DBU Sjælland, Repræsentant fra DBU Børnefodbold, Repræsentant fra DBU Jylland, 
Repræsentant fra Divisionsforeningen.  
4 Høring i Talentudvalg - Drenge, Kvindeeliteudvalg, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen, Lokalunionerne, Børneudvalg, Ungdomsudvalg, 
Fodboldens Disciplinærinstans og Appelinstans. 



Prof. og Breddekomitemøde – Det besluttes på baggrund af høringssvarene, at der nedsættes en ny arbejdsgruppe5, 
der skal gennemgå høringssvarene, og evt. komme med forslag til justeringer, herunder procesplan.  
 
Det bemærkes i komiteerne, at der ikke har været entydig opbakning til det fremsendte, og at der har været mange 
holdninger til mange forskellige områder. Bemærkningerne vedrør bl.a.: 

• Frit klubvalg i løbet af sæsonen 
• Anbefaling om udpegning af klubskifteansvarlig 
• Aldersgrænse på U10 
• Ny Disciplinærinstans 

 
 
30. oktober 2023 

 
Prof. og Breddekomitemøde – Arbejdsgruppen4 fremlægger resultatet af gruppens gennemgang af høringssvarene. 
Det fremlægges, at der som udgangspunkt er opbakning til principperne bag anbefalingerne til klubskifterreglerne, 
men at deleelementer i anbefalingerne og materialet har medført en række bemærkninger.  
 
Det bemærkes, at der i høringssvarene og i arbejdsgruppen er bred enighed om reglerne op til U12. Det besluttes 
således at dele reglerne op, så der arbejdes videre beslutning om regler op til U12, mens der skal arbejdes videre med 
at nå til enighed om regler for ungdomsfodbolden. [Kommentar fra evalueringsgruppen] – Denne opdeling vedrører 
primært spørgsmålet om frit klubvalg i løbet af sæsonen, og ikke reglerne som sådan, hvilket afspejles i det videre 
forløb på årsmøderne.  
 
Det bemærkes desuden, at der, fsva. eventuelle ændringer til turneringsreglementet, er tale om lovstof, der skal 
behandles på Repræsentantskabsmødet. 
 
I breddekomiteen konkludes, at forslaget kan afprøves på DBU Jyllands årsmøder, og herefter kan det besluttes, om 
forslaget skal stilles på de kommende delegeretmøder. 
 
Ift. sanktionering blev der i komiteerne udtrykt mere opbakning til en central instans end decentral, med henblik på at 
sikre ensartet behandling og sanktionering.  
 
 

 
5 Repræsentant fra DBU Sjælland, Repræsentant fra DBU Børnefodbold, Repræsentant fra DBU København/Bredde Øst, Repræsentant fra DBU 
Jylland/Bredde Vest, Repræsentant fra DBU Talentudvalg – Piger, Repræsentant fra DBU Talentudvalg – Drenge.  



 
November 2023 

 
DBU Jylland sætter delelement af klubskiftereglerne til afstemning på de regionale årsmøder.  
 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] - Det konkrete delelement omhandlet muligheden for at skifte klub og være 
spilleberettiget i løbet af samme sæson. Øvrige regler og anbefalinger præsenteres, men er ikke til formel afstemning.  
 

 
15. december 
2023 

 
DBU Jylland trækker forslaget efter tilbagemeldinger og input fra klubberne på de regionale årsmøder.  
 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] – Der udsendes en artikel fra DBU Jylland med titlen ”Klubskifte-forslag 
trækkes”. Titlen og artiklens indhold giver indtryk af, at reglerne for klubskifter blev trukket, men faktuelt var det alene 
spørgsmålet og klubskifte i løbet af sæsonen der var til formel afstemning.  

 
 

FASE 3: 
Mediefokus og 
lovændring  
 
Marts 2024 – 
Marts 2025 

 
Marts 2024 

 
Politikken indleder en artikelserie med fokus på tidlig rekruttering i dansk børnefodbold.  
 

 
11. marts 2024 

 
Prof. og Breddekomitemøde – På baggrund af artikelserie orienteres i komiteerne om, at Talentudvalg drenge og piger 
vil blive anmodet om at redegøre for håndtering af de eksisterende licensregler vedr. rekruttering, samt hvordan 
situation som dem beskrevet i politikkens artikler kan undgås.  
 
Der blev udtrykt ønske, om at der snarest kom nogle nye regler og at materialet om klubskiftereglerne hurtigst muligt 
skulle tages op igen.  
 

 
April - Maj 2024 

 
DBU’s Talentudvalg, drenge og piger redegør for, hvordan de nuværende regler for rekruttering for Licensklubber 
håndteres og administreres, herunder antal sager. Redegørelserne fremsendes til Prof.komiteen og 
Kvindeelitekomiteen.  

 
Maj 2024 

 
Den oprindelige arbejdsgruppe1 bliver formelt nedlagt. 

 



 
27. maj 2024 

 
Prof. og Bredde komitemøder – Det besluttes, at repræsentanter fra bestyrelsen skal sætte sig sammen med 
Administrationen og kigge på hvad der kan gennemføres af det eksisterende oplæg, som ikke kræver ekstern 
godkendelse. Der blev udtrykt et ønske om at handle hurtigt med udgangspunkt i det nuværende materiale. Det blev i 
den forbindelse drøftet at udskille den disciplinære vedr. sanktionskompetence og model fra oplægget, da dette blev 
vurderet at være den svære del, således at der kunne arbejdes videre med de øvrige dele af oplægget.  
 
I breddekomiteen udtrykkes betænkelighed ved at sænke alderen for tilladt rekruttering til U10.  
 

 
5. sep. 2024 

 
Bestyrelsesmøde – Bestyrelsen fastlægger, at der i samarbejde med DBU’s administration laves et samlet oplæg om, 
hvad der er lavet og besluttet på området indtil videre, og at det præsenteres som et fælles virtuelt møde for alle fem 
komiteer i september mhp. behandling i DBU’s bestyrelse den 4. oktober. Fastlægges desuden, at der på 
bestyrelsesmødet den 4. oktober skal drøftes konkret lovforslag om den juridiske håndhævelse ift. klubskifter for børn. 
Lovforslaget vil skulle implementeres via indarbejdelse i de seks lokalunioners love. 
 

 
10. oktober 2024 

 
Fælleskomitemøde - Fælles komitemøde afvikles, hvor følgende præsenteres: 

• Arbejdsgruppens anbefalinger 
• Sanktionering og disciplinære forhold 
• IT-understøttelse 
 

På mødet præsenteres at, reglerne kun skal gælde op til U12 – Dvs. at der ikke præsenteres regler for klubskifter for 
ungdomsfodbolden U13-U18.   
 

 
28. oktober 2024 

 
Prof. og Bredde komitemøder – På breddekomitemøde orienteres om det afviklede fælleskomitemøde den 10. 
oktober, herunder at der vil blive udsendt et oplæg i løbet af kort tid. 

  



 
6. februar 2025  

 
Bestyrelsesmøde - Bestyrelsen indstiller og godkender forslag til ændring af DBU’s Love med henblik på 
sanktionering vedr. klubskifter for børn og unge. Det fastlægges, at der ikke er behov for kompetenceoverdragelse fra 
DBU Bredde som følge af at Fodboldens Disciplinærinstans fastlægges som dømmende instans.  
 
På mødet drøftes desuden den videre kommunikation og proces for implementering. Det drøftes, at DBU 
Kommunikation og Breddekommunikationsgruppen allerede nu kommunikerer ud om de nye regler der er på vej. Det 
besluttes desuden, at der skal udarbejdes et oplæg for den videre proces mhp. behandling på bredde- og prof. 
komitemøder i marts.   
 

 
8. marts 2025 
 

 
Repræsentantskabsmøde - Ændring af DBU’s love med henblik på sanktionering vedr. klubskifter for børn og unge 
vedtages. 
 

FASE 4: 
Klubskifteregler og 
cirkulære 
vedtages.  
 
Marts 2025 – Juni 
2025 

 
11. marts 2025 – 
18. marts 2025 

 
Prof., Bredde og Kvindeelite komitemøder – Repræsentanter for arbejdsgruppen1 indstiller og præsenterer anbefalinger 
til nye regler for klubskifter i dansk fodbold i komiteerne med baggrund i det tidligere materiale. På møderne 
godkendes de 10 konkrete anbefalinger vedr. nye klubskifteregler.  
 
Der blev udtrykt et behov for vejledning til klubberne, samt en klar kommunikationsplan, herunder hjælp til forståelse 
af nye begreber m.v. i klubberne.  
 
I indstilling til komiteerne bemærkes følgende vedr. kommunikation. Ansvaret placeres i 
Breddekommunikationsgruppen, der i samarbejde med divisionsforeninger skal understøtte lanceringen af reglerne 
nationalt og lokalt. DBU får til ansvar at sikre den eksterne medieomtale, mens Divisionsforeningerne og 
lokalunionerne fokuserer på kommunikation til klubberne. Ansvaret for kommunikation ligger i sidste ende under de 
respektive enheder.  
 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] – Det er uden for evalueringsgruppens ramme at kortlægge den nærmere 
kommunikationsindsats i de enkelte lokalunioner og divisionsforeninger, herunder eventuelle drøftelser i 
Breddekommunikationsgruppen. Der henvises til den i komiteerne referatførte godkendelse indstillingerne, herunder 
ovenstående beskrivelse af fordelingen af kommunikationsansvaret.  
 



 
Marts 2025 

 
DBU’s administration nedsætter en administrativ arbejdsgruppe6 der skal udarbejde de tekniske og formelle dele af 
implementeringen, herunder cirkulære, vejledninger FAQ mm. – med udgangspunkt i de 10 punkter godkendt i marts. 
Arbejdsgruppen skal ligeledes sikre den politiske behandling af cirkulærer m.v., frem mod ikrafttrædelse 1. juli 2025.   

 
22. april 2025 

 
Fælleskomitemøde – Første udkast til cirkulære præsenteres og tilrettes efterfølgende med de faldne bemærkninger.  
 

 
25. april 2025 

 
Bestyrelsesmøde – Bestyrelsen præsenteres for repræsentantskabets beslutning om lovændring. Bestyrelsen 
godkender formelt at nedsætte en politisk følgegruppe7. Følgegruppen får bl.a. til opgave frem mod 1. juli, at:  

• Gennemgå udkast til kommunikationsmateriale mhp. at sikre bedst mulig vejledning af klubberne  
• Sikre inddragelse af breddeklubberne i processen frem mod reglernes ikrafttræden, herunder vurderer behovet 

for indsatser i bredden 
 

 
19. – 26. maj 
2025  

 
Prof.- Bredde- og Kvindeelite komitemøder – Indstilling til cirkulære godkendes i Prof.-, Bredde- og KEK – Små 
justeringer medtages inden endelig fremsendelse til Bestyrelsen. Der foretages bl.a. en justering af definitionerne af 
henvendelse og rekruttering, således at aktiviteter, der er foregået ”med henblik på klubskifte” også er omfattet af 
reglerne.  
 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] - Det bemærkes, at der på komitemøderne fremføres en række bemærkninger 
og bekymringer omkring forslaget, implementering, m.v., bl.a. fra komiteernes udvalg. Indstillingen til cirkulæret 
godkendes med mindre tekstnære bemærkninger, der efterfølgende indarbejdes i cirkulæret. For en fuld uddybning 
henvises til referaterne for de tre komiteer.  

 
 

15. juni 
 

Bestyrelsesmøde (skriftlig) - DBU’s bestyrelse godkender cirkulære vedr. regler for klubskifte gennem rekruttering for 
børn og ungdomsfodbold. I Cirkulæret fastlægges bl.a. følgende: 

 
6 To repræsentanter fra DBU Fodboldjura & Klublicens, Repræsentant fra DBU Sportslig, Repræsentant for DBU IT, Repræsentant for DBU Medlemmer og   
Governance, To Repræsentanter fra DBU Børnefodbold.  
7 Formand, Repræsentant for Kvindeelitekomiteen, Repræsentant for Prof. Komiteen, Repræsentant for Breddekomiteen og Governance og 
udviklingskomiteen, Repræsentant for Ligaforbundet, Repræsentant for Divisionsforeningen.  



• Reglerne gælder for alle klubber 
• Rekruttering og henvendelse til spillere under 18 år, er alene tilladt under visse betingelser vedr. bl.a. 

henvendelsesprocedurer 
• Henvendelse og rekruttering af spillere fra U10-U12 er tilladt ved forudgående henvendelse til spillerens 

nuværende klub, tilbud om forældresamtale, samt udvidet forpligtelse overfor spilleren til U15.   
• Rekruttering af spillere under 10 er ikke tilladt 
• Fodboldens Disciplinærinstans er dømmende instans. 

 
februar – juni 
2025 

 
[Kommentar fra evalueringsgruppen] – Det bemærkes, at der sideløbende med den formelle godkendelse af reglerne 
i denne periode udsendes en række nyheder og kommunikation om de forestående regler. Arbejdet forankres i DBU 
Kommunikation og Breddekommunikationsgruppen. Dette medfører bl.a. følgende formelle nyheder fra DBU: 

- 14.02.2025 - Nyt forslag skal bremse ulovlig rekruttering af unge fodboldspillere 
- 14.03.2025 - DBU indfører sanktioner mod ulovlig rekruttering af unge spillere 
- 15.05.2025 - Nye klubskifteregler træder i kraft 1. juli – det skal jeres klub vide 
- 16.06.2025 - Nye klubskifteregler er nu vedtaget – det betyder det for jeres klub 

 
FASE 5 - 
Implementering 
 
1. juli 2025 → 

 
1. juli 2025 

 
DBU’s nye regler for klubskifter gennem rekruttering i børne- og ungdomsfodbold Cirkulære nr. 130 træder i kraft. I 
forlængelse foretages følgende: 
 

• Reglerne kommunikeres ud via nyhed på hjemmeside.  
• Der oprettes hjemmeside for klubskifter på DBU’s hjemmeside, herunder vejledning, FAQ, indberetningsskema 

m.v.  
• Spørgeskema (”Robotten”) implementeres ifm. alle klubskifter 
• Whistleblowerordning etableres 
• Afholdelse af webinarer for klubber m.v.   

 
Der nedsættes efterfølgende en administrativ evalueringsgruppe, der udarbejder en bred evaluering af reglerne.  
 

  

 

 



 


